

SPRAWOZDANIE Z PRZEBIEGU I WYNIKÓW KONSULTACJI SPOŁECZNYCH PROJEKTU „STRATEGII ROZWOJU GMINY STANISŁAWÓW DO 2035 ROKU”

Podstawą prawną niniejszego Sprawozdania jest art. 6 ust. 6 ustawy dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (t.j. Dz. U. 2025, poz. 198 ze zm.).

Przedmiotem konsultacji był projekt „Strategii Rozwoju Gminy Stanisławów do 2035 roku”, zainicjowany Uchwałą Nr XIII/88/2025 Rady Gminy Stanisławów z dnia 28 kwietnia 2025 r. w sprawie przystąpienia do opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Stanisławów do 2035 roku oraz określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu strategii, w tym trybu konsultacji (Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego 2025 poz. 4684).

Celem konsultacji było poznanie opinii oraz zebranie uwag, wniosków i propozycji zmian w zakresie w/w projektu „Strategii” (wraz „Diagnozą sytuacji społecznej, gospodarczej, przestrzennej i klimatyczno-środowiskowej gminy Stanisławów”) od mieszkańców, lokalnych partnerów społecznych i gospodarczych, organizacji pozarządowych i przedsiębiorców, jak również sąsiednich gmin i ich związków, a także właściwego terytorialnie Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie.

Termin konsultacji obejmował okres od 03.12.2025 r. do 12.01.2026 r., w trakcie którego zapewniono możliwość uczestnictwa wszystkim zainteresowanym poprzez zgłaszanie uwag, wniosków i propozycji do projektu „Strategii” w następujących formach:

- pisemnej lub za pomocą poczty elektronicznej, poprzez zgłaszanie uwag, wniosków i propozycji do projektu „Strategii”, przez wszystkich zainteresowanych za pomocą formularza uwag według wzoru opublikowanego na stronie internetowej: <https://www.stanislawow.pl/> oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy: <https://bip.stanislawow.eu/>
Zgłoszenia uwag można było dokonać:
 - w siedzibie Urzędu Gminy Stanisławów, ul. Rynek 32, 05-304 Stanisławów, poprzez złożenie formularza;
 - za pośrednictwem poczty tradycyjnej
 - za pomocą komunikacji elektronicznej zgodnie z informacją na stronie: www.stanislawow.pl/kontakt
 - ustnej do protokołu lub pisemnej, podczas spotkania konsultacyjnego, które odbyło się w dniu 19.12.2025 o godz. 14:15 w budynku Urzędu Gminy Stanisławów, ul. Rynek 32, 05-304 Stanisławów, sala konferencyjna pok. nr 32;
- pisemnej, poprzez przekazanie wniosków o wydanie opinii do samorządów gmin sąsiednich i ich związków oraz Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Warszawie – Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie.

Podczas spotkania konsultacyjnego w dniu 19.12.2025 roku omówiono istotę i rolę Strategii w systemie planowania strategicznego w gminie, podstawy metodologii jej opracowania, przybliżono etapy poszczególnych prac oraz zaprezentowano w formie zsyntetyzowanej wyniki i ustalenia dokumentu. Podczas spotkania konsultacyjnego podjęte zostały przede wszystkim następujące zagadnienia: sprawy związane z realizacją zachodniej i południowej obwodnicy Stanisławowa oraz poprawą bezpieczeństwa w ruchu drogowym, a także tworzenia nowych tras komunikacyjnych, kwestie związane z migracją, zarówno w kontekście potencjalnych szans, jak i ewentualnych wyzwań, kwestie demografii i realizacji placówek opieki dla najmłodszych, kwestie powiązań komunikacyjnych i przyszłościowej realizacji obwodnicy aglomeracja warszawskiej, kwestie podjęcia ewentualnych działań na rzecz uruchomienia połączeń autobusów do Mińska Mazowieckiego.

W wyniku przeprowadzonych konsultacji zgłoszone zostały pisemne propozycje zmian - szczegółowe zestawienie treści uwag wraz z ustosunkowaniem się i uzasadnieniem zawiera tabela 1.

Tabela 1 Podsumowanie uwag zgłoszonych w toku konsultacji społecznych wraz ze stanowiskiem gminy/rozstrzygnięciem.

LP	WNOSZĄCY UWAGĘ	ROZDZIAŁ, NR STRONY	TREŚĆ UWAGI LUB PROPOZYCJA NOWEGO BRZMIENIA ZAPISU	UZASADNIENIE ZGŁASZANEJ UWAGI	ROZSTRZYGNIECIE/ STANOWISKO
1	Stowarzyszenie „Metropolia Warszawa”	Diagnoza Rozdział 1.4. Strategiczne założenia rozwoju powiatu lub ponadlokalnych obszarów funkcjonalnych Akapit „Gmina Stanisławów została włączona do Stowarzyszenia Metropolia Warszawa, obejmującego m. st. Warszawę, 69 gmin oraz 9 powiatów. Głównymi dokumentami strategicznymi metropolii warszawskiej są: Strategia Rozwoju Obszaru Metropolitalnego Warszawy do roku 2030, Plan działań strategiczných dla metropolii warszawskiej Przewodnik strategiczny 2.0, Plan zrównoważonej mobilności miejskiej dla metropolii warszawskiej 2030+ oraz Strategia Zintegrowanych inwestycji Terytorialnych dla metropolii warszawskiej 2021- 2027+. Ponadto obecnie trwają prace nad Strategią Rozwoju Metropolii Warszawskiej do 2040 roku (projekt Strategii skierowany do konsultacji społecznych)” Str. 21	1) Rekomendujemy usunięcie informacji o „Strategii Rozwoju Obszaru Metropolitalnego Warszawy do roku 2030” oraz Planie działań strategiczných dla metropolii warszawskiej — Przewodnik strategiczny 2.0. 2) Prosimy o poprawienie zapisu odnośnie „Strategii rozwoju metropolii warszawskiej do 2040 roku” we wskazanym fragmencie. Propozycja zapisu: (...) Plan zrównoważonej mobilności miejskiej dla metropolii warszawskiej 2030+, Strategia Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych dla metropolii warszawskiej 2021-2027+ oraz Strategia rozwoju metropolii warszawskiej do 2040 roku”.	1) Wskazane dokumenty powstały kolejno w 2015 i 2018 roku, co sprawia, że ich treść oraz wnioski nie są w pełni aktualne. Opracowania te nie odwołują się również do działalności i funkcjonowania Stowarzyszenia „Metropolia Warszawa”, na które to Stowarzyszenie powołują się Państwo na początku akapitu i które stanowi obecnie podstawę współpracy JST w ramach metropolii warszawskiej. Ponadto w przypadku „Strategii Rozwoju Obszaru Metropolitalnego Warszawy do roku 2030” opracowanie było przygotowane dla innej delimitacji metropolii warszawskiej - obecnie metropolia jest tożsama z granicami regionu warszawskiego stołecznego. 2) „Strategia rozwoju metropolii warszawskiej do 2040 roku” (SRMW) 5 listopada br. została przyjęta przez Walne Zgromadzenie Członków Stowarzyszenia „Metropolia Warszawa” i w związku z tym jest już dokumentem obowiązującym. Uchwała WZC SMW oraz przyjęty dokument zostały opublikowane na stronie metropolii warszawskiej oraz Stowarzyszenia „Metropolia Warszawa”	Zmodyfikowano zapisy.

LP	WNOSZĄCY UWAGĘ	ROZDZIAŁ, NR STRONY	TREŚĆ UWAGI LUB PROPOZYCJA NOWEGO BRZMIENIA ZAPISU	UZASADNIENIE ZGŁASZANEJ UWAGI	ROZSTRZYGNIĘCIE/ STANOWISKO
2	Stowarzyszenie „Metropolia Warszawa”	Diagnoza Rozdział 1.4. Strategiczne założenia rozwoju powiatu lub ponadlokalnych obszarów funkcjonalnych Tabela 4, wiersz dot. Strategii Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych dla metropolii warszawskiej 2021-2027+ Str. 24	Prosimy o aktualizację tekstu dot. Strategii ZIT MW.	Obecna treść odwołuje się do nieaktualnej wersji Strategii ZIT MW, w której były określone jedynie dwa cele: Podniesienie jakości i dostępności usług edukacyjnych oraz Poprawa jakości przestrzeni. W obecnie obowiązującej wersji Strategii ZIT zostały wskazane już 3 cele — dwa powyżej wymienione oraz trzeci „Wzmocnienie potencjału Związku ZIT”. Aktualna Strategia ZIT MW jest opublikowana na stronie metropolii warszawskiej.	Zmodyfikowano zapisy.
3	Stowarzyszenie „Metropolia Warszawa”	Diagnoza Rozdział 2.1. Położenie administracyjne Fragment „Gmina Stanisławów posiada status gminy wiejskiej, zajmuje powierzchnię ok. 107 km ² (10 627 ha) i położona jest w powiecie mińskim, w województwie mazowieckim i sąsiaduje (...)” str. 27	Rekomendujemy uzupełnienie zapisu o informacje, że Gmina Stanisławów położona jest na obszarze metropolii warszawskiej. Propozycja zapisu „Gmina Stanisławów posiada statut gminy wiejskiej, zajmuje powierzchnię ok. 107 km ² (10 627 ha) i położona jest w powiecie mińskim, w województwie mazowieckim na obszarze metropolii warszawskiej i sąsiaduje (...)”.	--	Zmodyfikowano zapisy.
4	Stowarzyszenie „Metropolia Warszawa”	Diagnoza Rozdział 8.4. Obszary zintegrowanego inwestowania i wykluczenia z inwestowania Akapit „Jak wskazano w rozdz. 1.4. gmina Stanisławów znajduje się w zasięgu metropolii warszawskiej, dla której obowiązuje aktualnie: — Plan działań strategicznych dla metropolii warszawskiej — Przewodnik strategiczny 2.0	1) Rekomendujemy usunięcie informacji o „Strategii Rozwoju Metropolitalnego Warszawy do roku 2030” oraz w Planie działań strategicznych dla metropolii warszawskiej – Przewodnik strategiczny. 2) Prosimy o poprawienie zapisu odnośnie „Strategii rozwoju metropolii warszawskiej do 2040 roku” we wskazanych fragmencie. Propozycja zapisu: (...) - Strategia Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych dla metropolii warszawskiej 2021-2027+;	1) Uzasadnienie — patrz uwaga nr 1, pkt 1. 2) Uzasadnienie — patrz uwaga nr 1, pkt 2.	Zmodyfikowano zapisy.

LP	WNOSZĄCY UWAGĘ	ROZDZIAŁ, NR STRONY	TREŚĆ UWAGI LUB PROPOZYCJA NOWEGO BRZMIENIA ZAPISU	UZASADNIENIE ZGŁASZANEJ UWAGI	ROZSTRZYGNIĘCIE/ STANOWISKO
		— Plan zrównoważonej mobilności miejskiej dla metropolii warszawskiej 2030+, — Strategia Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych dla metropolii warszawskiej 2021-2027+, — Strategia Rozwoju Obszaru Metropolitalnego Warszawy do roku 2030. Ponadto trwają obecnie prace nad Strategią Rozwoju Metropolii Warszawskiej do 2040 roku (projekt Strategii skierowany do konsultacji społecznych) — dokumenty opisane szczegółowo w rozdz. 1.4.” Str. 93	- Strategia Rozwoju Obszaru Metropolitalnego Warszawy do roku 2030, - Strategia rozwoju metropolii warszawskiej do 2040 roku.		

LP	WNOSZĄCY UWAGĘ	ROZDZIAŁ, NR STRONY	TREŚĆ UWAGI LUB PROPOZYCJA NOWEGO BRZMIENIA ZAPISU	UZASADNIENIE ZGŁASZANEJ UWAGI	ROZSTRZYGNIĘCIE/ STANOWISKO
5	Stowarzyszenie „Metropolia Warszawa”	Diagnoza Rozdział 8.4. Obszary zintegrowanego inwestowania i wykluczenia z inwestowania, Fragment „Gmina Stanisławów położona jest w następujących obszarach strategicznej interwencji (OSI): — OSI problemowy podregion warszawski wschodni (wskazany w Strategii Rozwoju Województwa Mazowieckiego 2030+); — OSI „Zielony Pierścień Warszawy” (wskazany w Strategii Rozwoju Metropolii Warszawskiej); — OSI „Wsparcie funkcji ponadlokalnych” (wskazany w Strategii Rozwoju Metropolii Warszawskiej)” Str. 93	1) Niezbędna jest poprawa zapisu: „Gmina Stanisławów położona jest w następujących obszarach strategicznej interwencji (OSI): — OSI problemowy podregion warszawski wschodni (wskazany w Strategii Rozwoju Województwa Mazowieckiego 2030+); — OSI miejski obszar funkcjonalny Warszawy - istniejący biegun wzrostu (wskazany w Strategii Rozwoju Województwa Mazowieckiego 2030+). 2) Poprawa zapisu: „Gmina Stanisławów położona jest w następujących obszarach strategicznej interwencji (OSI): - (...) - OSI „Zielony Pierścień Warszawy” (wskazany w „Strategii Rozwoju Metropolii).	1) Zgodnie ze „Strategią Rozwoju Województwa Mazowieckiego 2030+. Innowacyjne Mazowsze” Gmina Stanisławów objęta jest dwoma, a nie jednym obszarem strategicznej interwencji. 2) Prosimy o stosowanie pełnej nazwy „Strategii rozwoju metropolii warszawskiej do 2040 roku”.	Zmodyfikowano zapisy.
6	Stowarzyszenie „Metropolia Warszawa”	Diagnoza Rozdział 8.4. Obszary zintegrowanego inwestowania i wykluczenia z inwestowania Ryc. 36 i Ryc. 37 Str. 94-95	Prosimy, aby w źródłach dla rycin powoływać się na „Strategię rozwoju metropolii warszawskiej do 2040 roku”, a nie „Strategię rozwoju metropolii warszawskiej do 2040 roku. Zwracamy również uwagę, że przywołane mapy uległy niewielkiej modyfikacji graficznej od czasu przekazania dokumentu do konsultacji społecznych do momentu przyjęcia Strategii, stąd prosimy o załączenie aktualnych map.	„Strategia rozwoju metropolii warszawskiej do 2040 roku” została już przyjęta i jest dokumentem obowiązującym — patrz uwaga nr 1, pkt 2.	Zmodyfikowano zapisy.

LP	WNOSZĄCY UWAGĘ	ROZDZIAŁ, NR STRONY	TREŚĆ UWAGI LUB PROPOZYCJA NOWEGO BRZMIENIA ZAPISU	UZASADNIENIE ZGŁASZANEJ UWAGI	ROZSTRZYGNIĘCIE/ STANOWISKO
7	Stowarzyszenie „Metropolia Warszawa”	Diagnoza Rozdział 8.5. Obszary rozmieszczenia inwestycji celu publicznego o znaczeniu ponadlokalnym Fragment „Zgodnie z ustaleniami obowiązujących dokumentów szczebla wojewódzkiego na terenie gminy Stanisławów planowane są następujące inwestycje celu publicznego o znaczeniu ponadlokalnym (...) „Plan Zagospodarowania Przestrzennego Województwa Mazowieckiego oraz Plan zrównoważonej mobilności miejskiej dla metropolii warszawskiej 2030+” Str. 95	Niezbędna jest poprawa przypisu nr 75: „Plan Zagospodarowania Przestrzennego Województwa Mazowieckiego”	„Plan zrównoważonej mobilności miejskiej dla metropolii warszawskiej 2030+” nie jest dokumentem szczebla wojewódzkiego, lecz ponadlokalnego.	Zmodyfikowano zapisy
8	Stowarzyszenie „Metropolia Warszawa”	Strategia Uwaga ogólna	Pisząc o metropolii warszawskiej prosimy w miarę możliwości o stosowanie dokładnie tego sformułowania	Staramy się odchodzić od sformułowań innych niż „metropolia warszawska”. Jest to spowodowane m.in. oficjalną nazwą dokumentu „Strategia rozwoju metropolii warszawskiej do 2040 roku”	Zmodyfikowano zapisy.
9	Stowarzyszenie „Metropolia Warszawa”	Strategia Wstęp, Metodyka przygotowania i wdrażania Ryc. 1 kafelek Etap wdrażania – „Realizacja działań z projektu strategii, podejmowanie działań wykonawczych”, str. 4	Rekomendujemy zmianę zapisu, propozycja „Realizacja działań ze strategii, podejmowanie działań wykonawczych”	Obecny zapis jest nieprecyzyjny – wdrażany jest przyjęty dokument, a nie jego projekt	Zmodyfikowano zapisy.

LP	WNOSZĄCY UWAGĘ	ROZDZIAŁ, NR STRONY	TREŚĆ UWAGI LUB PROPOZYCJA NOWEGO BRZMIENIA ZAPISU	UZASADNIENIE ZGŁASZANEJ UWAGI	ROZSTRZYGNIĘCIE/ STANOWISKO
10	Stowarzyszenie „Metropolia Warszawa”	Strategia Rozdział 1. Wnioski z diagnozy sytuacji społecznej, gospodarczej, przestrzennej i klimatyczno-środowiskowej gminy Tab. 1. Położenie, dostępność komunikacyjna i mobilność, Szanse Punkty: 1) Rozwój transportu międzygminnego, powiatowego oraz wspólne działania w ramach Metropolii Warszawskiej i Warszawskiego Obszaru Funkcjonalnego 2) Współpraca w ramach systemu Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Str. 6	1) Niezbędna jest modyfikacja zapisu „Rozwój transportu międzygminnego oraz wspólne działania w ramach metropolii warszawskiej” 2) Rekomendujemy modyfikację zapisu „Współpraca w ramach metropolii warszawskiej”.	1) Współpraca w ramach Warszawskiego Obszaru Funkcjonalnego miała miejsce w zakresie instrumentu ZIT w perspektywie finansowej 2014-2020. 2) Realizacja instrumentu ZIT jest jednym z wielu aspektów i możliwości współpracy w ramach metropolii warszawskiej, więc takie sformułowanie bardzo zawęży zakres „szansy”. We wskazanym obszarze tematycznym już teraz podejmowane są inne inicjatywy w ramach metropolii, które nie są związane z realizacją instrumentu ZIT.	Zmodyfikowano zapisy.
11	Stowarzyszenie „Metropolia Warszawa”	Rozdział 1. Wnioski z sytuacji społecznej, gospodarczej, przestrzenno-środowiskowej gminy . Tab. Ludność i procesy demograficzne, mocne strony punkt: - w większości dodatnie saldo migracji Str. 7	Rekomendujemy doprecyzowanie zapisu	Brakuje dopełnienia w większości czego notowane jest dodatnie saldo migracji – w większości lat, w większości miejscowości itp.	Zmodyfikowano zapisy.
12	Stowarzyszenie „Metropolia Warszawa”	Strategia Rozdział 1. Wnioski z diagnozy sytuacji społecznej, gospodarczej, przestrzennej i klimatyczno- środowiskowej gminy Tab. 1. Środowisko, klimat i infrastruktura, Szanse Punkty:	Rekomendujemy, aby nie wskazywać bezpośrednio z nazwy instrumentu ZIT i oba wskazane punkty zawrzeć w ramach jednego — „współpraca w ramach metropolii warszawskiej”.	Realizacja instrumentu ZIT jest jednym z wielu aspektów i możliwości współpracy w ramach metropolii warszawskiej, więc takie sformułowanie bardzo zawęży zakres „szansy”. Ponadto działania na rzecz ochrony środowiska oraz adaptacji i mitygacji do zmian klimatu są jednymi z kluczowych założeń „Strategii rozwoju metropolii	Zmodyfikowano zapisy.

LP	WNOSZĄCY UWAGĘ	ROZDZIAŁ, NR STRONY	TREŚĆ UWAGI LUB PROPOZYCJA NOWEGO BRZMIENIA ZAPISU	UZASADNIENIE ZGŁASZANEJ UWAGI	ROZSTRZYGNIĘCIE/ STANOWISKO
		1) Współpraca z jednostkami zewnętrznymi w zakresie zachowania i ochrony cennych elementów i zasobów środowiska 2) Współpraca w ramach systemu Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych str. 9		warszawskiej do 2040 roku” (Cel strategiczny „Elastyczna odporność”, kierunki działań „Adaptacja i mitygacja zmiany klimatu” oraz „Wysoka jakość środowiska”).	
13	Stowarzyszenie „Metropolia Warszawa”	Strategia Rozdział 1. Wnioski z diagnozy sytuacji społecznej, gospodarczej, przestrzennej i klimatyczno-środowiskowej gminy Tab. 1. Planowanie i zagospodarowanie przestrzenne, Szanse Punkt: • Współpraca w ramach systemu Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych” Str. 12	Rekomendujemy modyfikację zapisu: „Współpraca w ramach metropolii warszawskiej”	Co mają Państwo na myśli pisząc o współpracy w ramach instrumentu ZIT w zakresie planowania i zagospodarowania przestrzennego? Do tej pory działania w tym aspekcie nie miały miejsca w ramach ZIT. Rekomendujemy zastąpienie tego punktu zapisem „Współpraca w ramach metropolii warszawskiej” (uzasadnienie — patrz uwaga nr 10, pkt 2 oraz uwaga nr 12). Ponadto zapisy dot. planowania i zagospodarowania przestrzennego są poruszane w „Strategii rozwoju metropolii warszawskiej do 2040 roku” (Cel strategiczny „Wygodna przestrzeń”, kierunek działania „Przyjazne miejsca”).	Zmodyfikowano zapisy.

LP	WNOSZĄCY UWAGĘ	ROZDZIAŁ, NR STRONY	TREŚĆ UWAGI LUB PROPOZYCJA NOWEGO BRZMIENIA ZAPISU	UZASADNIENIE ZGŁASZANEJ UWAGI	ROZSTRZYGNIĘCIE/ STANOWISKO
14	Stowarzyszenie „Metropolia Warszawa”	Strategia Rozdział 2.2. Cele strategiczne i operacyjne Uwaga ogólna Str. 19-36 Strategia Rozdział 2. Rozwój strategiczny gminy do 2035 roku, str. 17	W dokumencie użyto sformułowania „środowisko naturalne”. W polskim prawie mowa jest o środowisku przyrodniczym, a nie o środowisku naturalnym, które ma wiele definicji, zatem sugerujemy stosowanie określenia tożsamego z ustawą	Dajemy pod rozwagę, aby poza samym wymienieniem kierunków działań i działań dodać również krótkie opisy dla każdego z celów strategicznych, które pokrótce charakteryzowałyby ujęte w ich ramach zagadnienia, planowane działania oraz rezultaty. Zwiększy to czytelność dokumentu. Zgodnie z nomenklaturą przyjętą w polskim ustawodawstwie (Ustawa o ochronie przyrody) poprawną nazwą jest środowisko przyrodnicze.	Opis został zawarty we wstępie rozdziału 2, a jego uzupełnienie stanowią rozdziały 4 i 5. Nie wprowadzono dodatkowych zapisów w tym zakresie. W odniesieniu do nazewnictwa, zmodyfikowano zapisy („środowisko przyrodnicze”).
15	Stowarzyszenie „Metropolia Warszawa”	Strategia Rozdział 2.2. Cele strategiczne i operacyjne Cel operacyjny 1.3. Poprawa atrakcyjności turystycznej i rekreacyjno- wypoczynkowej Str. 23	Dajemy pod rozwagę uzupełnienie celu operacyjnego o aspekt współpracy metropolitalnej w zakresie turystyki i rekreacji. Dodatkowo w kierunku 1.3.3. zabrakło informacji, gdzie planowane jest stworzenie punktu informacji turystycznej.	Zagadnienia te były szeroko poruszane w trakcie prac nad „Strategią rozwoju metropolii warszawskiej do 2040 roku” i ostatecznie zostały też ujęte w finalnej wersji dokumentu (Cel strategiczny „Konkurencyjna otwartość”, kierunek działania „Metropolitalna oferta turystyczna”).	Co prawda określono już Zadanie 3.3.5.B Współpraca z jednostkami publicznymi w ramach: (...) Współpracy ponadlokalnej (międzygminnej i powiatowej oraz w ramach metropolii warszawskiej). Odnosi się do współpracy – bez szczegółowe określania pól współpracy. Jednakże biorąc pod uwagę, że w Strategii rozwoju metropolii warszawskiej do 2040 roku jest wyodrębniony kierunek działań, zmodyfikowano zapisy projektu Strategii gminy – dodano 1.3.1. pkt G Po spotkaniu konsultacyjnym zdecydowano o rezygnacji z zadania dot. punktu informacji turystycznej.

LP	WNOSZĄCY UWAGĘ	ROZDZIAŁ, NR STRONY	TREŚĆ UWAGI LUB PROPOZYCJA NOWEGO BRZMIENIA ZAPISU	UZASADNIENIE ZGŁASZANEJ UWAGI	ROZSTRZYGNIĘCIE/ STANOWISKO
16	Stowarzyszenie „Metropolia Warszawa”	Strategia Rozdział 2.2. Cele strategiczne i operacyjne Cel operacyjny 1.4. Rozwój przedsiębiorczości i otoczenia biznesu Str. 24	Dajemy pod rozagę uzupełnienie celu operacyjnego (przede wszystkim w kontekście kierunku działania dot. wzrostu atrakcyjności inwestycyjnej) o aspekt współpracy metropolitalnej.	Zagadnienie realizacji działań w ramach metropolii na rzecz przyciągania inwestorów, atrakcyjności inwestycyjnej itp. są jednym z celów wyróżnionych w ramach „Strategii rozwoju metropolii warszawskiej do 2040 roku” (Cel strategiczny „Konkurencyjna otwartość”, kierunek działania „Miejsce dla biznesu”).	Co prawda określono już Zadanie 3.3.5.B Współpraca z jednostkami publicznymi w ramach: (...) Współpracy ponadlokalnej (międzygminnej i powiatowej oraz w ramach metropolii warszawskiej). Odnosi się do współpracy – bez szczegółowe określania pól współpracy. Jednakże biorąc pod uwagę, że w strategii rozwoju metropolii warszawskiej do 2040 roku jest wyodrębniony kierunek działań, zmodyfikowano zapisy projektu Strategii gminy – dodano 1.4.3. pkt E
17	Stowarzyszenie „Metropolia Warszawa”	Strategia Rozdział 2.2. Cele strategiczne i operacyjne Cel operacyjny 3.1. Zwiększanie dostępności transportowej i powiązań komunikacyjnych Str. 29	1) Rekomendujemy usunięcie działania Budowa Obwodnicy Aglomeracji Warszawskiej 2) Dajemy pod rozagę uzupełnienie działania Rozwój infrastruktury rowerowej, w tym wdrożenie wojewódzkich standardów infrastruktury rowerowej o aspekt współpracy metropolitalnej.	Obwodnica Aglomeracji Warszawskiej to inwestycja, za realizację której zapewne nie będzie odpowiadać sama Gmina Stanisławów, lecz Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad. Zatem sugerujemy uzupełnić to działanie o informację, że inwestycja jest planowana, a jej wykonawcą będzie GDDKiA. Rozwój infrastruktury rowerowej jest jednym z zagadnień ujętych w „Planie zrównoważonej mobilności miejskiej dla metropolii warszawskiej 2030+” (Cel operacyjny 5, „Mobilność aktywna podstawowym sposobem realizacji podróży niedalekich”) oraz „Strategii rozwoju metropolii warszawskiej do 2040 roku” (Cel strategiczny „Wygodna przestrzeń”, kierunek działania „Swoboda i bezpieczeństwo podróży”).	Zadanie wskazano jako jedno z kluczowych zadań dot. inwestycji celu publicznego o znaczeniu ponadlokalnym (podobnie, jak np. realizacja obwodnicy Stanisławowa). W rozdz. 7.1. w tabeli nr 9 wskazane zostało, że podmiotem odpowiedzialnym za realizacją Obwodnicy Aglomeracji Warszawskiej jest GDDKiA. Zmodyfikowano nazwę działania 3.1.6

LP	WNOSZĄCY UWAGĘ	ROZDZIAŁ, NR STRONY	TREŚĆ UWAGI LUB PROPOZYCJA NOWEGO BRZMIENIA ZAPISU	UZASADNIENIE ZGŁASZANEJ UWAGI	ROZSTRZYGNIĘCIE/ STANOWISKO
18	Stowarzyszenie „Metropolia Warszawa”	Strategia Rozdział 2.2. Cele strategiczne i operacyjne Cel operacyjny 3.3. Współpraca i promocja Str. 30	1) Dajemy pod rozważę uzupełnienie działania Stworzenie kompleksowej oferty inwestycyjnej o aspekt współpracy metropolitalnej w tym zakresie. 2) Dajemy pod rozważę wyróżnienie współpracy metropolitalnej w działaniu Współpraca ponadlokalna (międzygminna i powiatowa). Propozycja zapisu: „Współpraca z jednostkami publicznymi w ramach: (...) współpracy ponadlokalnej (międzygminnej i powiatowej oraz w ramach metropolii warszawskiej) (...).	Uzasadnienie - patrz uwaga nr 16	Zmodyfikowano zapisy
19	Stowarzyszenie „Metropolia Warszawa”	Strategia Rozdział 2.2. Cele strategiczne i operacyjne Cel operacyjny 4.3. Ochrona i zachowanie walorów i zasobów środowiska Str. 34	Dajemy pod rozważę uzupełnienie celu operacyjnego (przede wszystkim w kontekście kierunku działania dot. przeciwdziałania fragmentacji składowych ponadlokalnego systemu przyrodniczego) o aspekt współpracy metropolitalnej w tym zakresie.	Ochrona systemu przyrodniczego wymaga kompleksowego działania w szerszej skali. Dlatego uważamy, że podkreślenie współpracy metropolitalnej w tym zakresie jest tak istotne. Zagadnienie to zostało także ujęte w „Strategii rozwoju metropolii warszawskiej do 2040 roku” (m.in. Cel strategiczny „Elastyczna odporność”, kierunek działania „Wysoka jakość środowiska”).	Zmodyfikowano zapisy
20	Stowarzyszenie „Metropolia Warszawa”	Strategia Rozdział 2.2. Cele strategiczne i operacyjne Cel operacyjny 4.4. Poprawa stanu i jakości środowiska oraz zapobieganie zagrożeniom naturalnym i adaptacji do zmian klimatu Str. 35-36	Dajemy pod rozważę uzupełnienie celu operacyjnego o aspekt współpracy metropolitalnej.	Uzasadnienie — patrz uwaga nr 12 i 19.	Zmodyfikowano zapisy.

LP	WNOSZĄCY UWAGĘ	ROZDZIAŁ, NR STRONY	TREŚĆ UWAGI LUB PROPOZYCJA NOWEGO BRZMIENIA ZAPISU	UZASADNIENIE ZGŁASZANEJ UWAGI	ROZSTRZYGNIĘCIE/ STANOWISKO
21	Stowarzyszenie „Metropolia Warszawa”	Strategia Rozdział 4. Model struktury funkcjonalno-przestrzennej Fragment „Zgodnie z § 2 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 31 lipca 2025 r. w sprawie ustalenia granic niektórych gmin i miast nadania niektórym miejscowościom statusu miasta oraz zmiany nazwy gminy (Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego 2025 poz. 1046), stwierdza się, że z dnem 1 stycznia 2016 r. miejscowość Stanisławów uzyskała ponownie statut miasta” Str. 41-42	Niezbędna zmiana w zapisie: „(...) stwierdza się, że z dniem 1 stycznia 2026 r. miejscowość Stanisławów uzyskała ponownie statut miasta”.	Zgodnie ze wskazanym w tekście Rozporządzeniem miejscowość Stanisławów ma uzyskać prawa miejskie od 1 stycznia 2026, a nie 2016 roku.	Zmodyfikowano zapisy.
22	Stowarzyszenie „Metropolia Warszawa”	Strategia Rozdział 5. Ustalenia i rekomendacje w zakresie kształtowania i prowadzenia polityki przestrzennej w gminie str. 44-56	--	Zwracamy uwagę, że „Strategia rozwoju metropolii warszawskiej do 2040 roku” również zawiera rozdział „Wymiar przestrzenny realizacji SRMW”, a w nim zapisy ds. modelu struktury funkcjonalno-przestrzennej oraz ustalenia i rekomendacje. Dajemy pod rozwagę, aby wykorzystać i przywołać się na zapisu z SRMW w celu zapewnienia spójności polityki przestrzennej na obszarze metropolii.	Określone w strategii rozwoju gminy ustalenia i rekomendacje pokrywają się z ustaleniami określonymi w strategii rozwoju ponadlokalnego – w zakresie adekwatnym do specyfiki gminy Stanisławów. Nie mniej dokonano ponownej analizy porównawczej i uzupełniono projekt Strategii o kilka zagadnień (włączanie sektora prywatnego oraz organizacji pozarządowych w działania na rzecz ochrony zabytków, w tym w zakresie finansowania; stosowanie rozwiązań zwiększających retencję wody; w obszarze bezpieczeństwa i zarządzania kryzysowego istotne jest wdrażanie metropolitalnego systemu monitoringu oraz zapewnienie odpowiedniej

LP	WNOSZĄCY UWAGĘ	ROZDZIAŁ, NR STRONY	TREŚĆ UWAGI LUB PROPOZYCJA NOWEGO BRZMIENIA ZAPISU	UZASADNIENIE ZGŁASZANEJ UWAGI	ROZSTRZYGNIĘCIE/ STANOWISKO
					koordynacji, umożliwiających szybkie i skuteczne reagowanie na sytuacje awaryjne; w zakresie infrastruktury służącej retencjonowaniu wód rekomenduje się rozwijanie systemów umożliwiających zatrzymywanie i gromadzenie wód opadowych na terenach zurbanizowanych; wspiera się zasady gospodarki obiegu zamkniętego i efektywnego gospodarowania zasobami; współtworzących tzw. Zielony Pierścień Warszawy; dążenie do zwiększenia powierzchni terenów zieleni).
23	Stowarzyszenie „Metropolia Warszawa”	Strategia Rozdział 5. Ustalenia i rekomendacje w zakresie kształtowania i prowadzenia polityki przestrzennej w gminie Str. 44	Wyjaśnienia wymaga czym są ustalenia, a czym rekomendacje	Dla poprawy czytelności rozdziału wyjaśnienia wymaga czym są ustalenia i rekomendacje — czy należy je rozumieć łącznie, czy są zapisami rozłącznymi i kiedy mają zastosowanie.	Strategia zawiera sformułowania: - „ustala się...” i frazy bliskoznaczne, jak „w odniesieniu do... obowiązują”, „celem ... będzie”, - „rekomenduje...” i frazy bliskoznaczne „zakłada się”, „określa się zasady” „dopuszcza”. Sformułowania te stanowią „ustalenia i rekomendacje” w zakresie kształtowania i prowadzenia polityki przestrzennej, zgodnie z dyspozycją ustawową.
24	Stowarzyszenie „Metropolia Warszawa”	Strategia Rozdział 7.2 Monitoring i ewaluacja	W dokumencie nie ma wskaźników monitoringu, ich definicji, wartości bazowej i docelowej, za pomocą których badany byłby postęp realizacji celów/ kierunków działań. Zatem trudno określić jaki jest spodziewany rezultat planowanych działań.	Wskaźniki służą do monitorowania postępów w realizacji celów strategii. W systemie monitorowania Strategii brakuje wskaźników, które obejmują zaplanowany zakres interwencji.	Oczekiwane rezultaty zostały określone poprzez wskazanie kierunku zmiany wskaźników (trendu), bez precyzowania wartości liczbowych, które będą przedmiotem uszczegółowienia w dokumentach wykonawczych i programach/planach sektorowych. Ponadto oczekiwany rezultat ujęto w

LP	WNOSZĄCY UWAGĘ	ROZDZIAŁ, NR STRONY	TREŚĆ UWAGI LUB PROPOZYCJA NOWEGO BRZMIENIA ZAPISU	UZASADNIENIE ZGŁASZANEJ UWAGI	ROZSTRZYGNIĘCIE/ STANOWISKO
					formie określenia trendu zmiany, z uwagi, że osiągnięcie efektów działań w istotnym (nierzadko kluczowym) stopniu uzależnione jest od dostępności środków zewnętrznych, decyzji instytucji nadrzędnych oraz czynników makroekonomicznych, które pozostają poza bezpośrednią kontrolą miasta. Strategia nie jest planem inwestycyjnym, a możliwość wykonania zadań (np. dróg, infrastruktury społecznej, czy technicznej) zależy od wielu czynników w tym dofinansowań, które aktualnie pozostają w okrojonym zakresie.
25	Stowarzyszenie „Metropolia Warszawa”	Strategia Rozdział 6.2. Obszary interwencji określone w Strategii rozwoju metropolii warszawskiej 1) Zdanie „W obowiązującej Strategii Rozwoju Obszaru Metropolitalnego Warszawy do roku 2030 nie wyznaczono Obszarów strategicznej interwencji (OSI)”. 2) Fragment „W projekcie „Strategii rozwoju metropolii warszawskiej do 2040 roku” zidentyfikowano obszary strategicznej interwencji w podziale na cztery typy (...) Str. 61	1) Rekomendujemy usunięcie informacji o „Strategii Rozwoju Obszaru Metropolitalnego Warszawy do roku 2030 2) Niezbędna zmiana zapisu „W Strategii rozwoju metropolii warszawskiej do 2040 roku” zidentyfikowano obszary strategicznej interwencji w podziale na cztery typy (...)”	1) Uzasadnienie – patrz uwaga nr 1, pkt 1 2) „Strategia rozwoju metropolii warszawskiej do 2040 została już przyjęta i jest dokumentem obowiązującym – patrz uwaga nr 1, pkt 2	Zmodyfikowano zapisy.

LP	WNOSZĄCY UWAGĘ	ROZDZIAŁ, NR STRONY	TREŚĆ UWAGI LUB PROPOZYCJA NOWEGO BRZMIENIA ZAPISU	UZASADNIENIE ZGŁASZANEJ UWAGI	ROZSTRZYGNIĘCIE/ STANOWISKO
26	Stowarzyszenie „Metropolia Warszawa”	Strategia Rozdział 6.2. Obszary interwencji określone w Strategii rozwoju metropolii warszawskiej Ryc. 5 Str. 62	Prosimy, aby w źródle dla ryciny powoływać się na „Strategię rozwoju metropolii warszawskiej do 2040 roku”, a nie „Strategię rozwoju metropolii warszawskiej do 2040 roku. Zwracamy również uwagę, że przywołana mapa uległa niewielkiej modyfikacji graficznej od czasu przekazania dokumentu do konsultacji społecznych do momentu przyjęcia dokumentu, stąd prosimy o załączenie aktualnej mapy.	„Strategia rozwoju metropolii warszawskiej do 2040 roku” została już przyjęta i jest dokumentem obowiązującym — patrz uwaga nr 1, pkt 2.	Zmodyfikowano zapisy.
27	Stowarzyszenie „Metropolia Warszawa”	Strategia Rozdział 7.1. Wdrażanie Strategii Tab. 7-10 Str. 64-71	Rekomendujemy zamieszczenie rozwinąć używanych skrótów (niekoniecznie w samych tabelach).	Nie wszystkie skróty mogą być znane dla odbiorców dokumentu. Podanie ich rozwinąć zwiększy czytelność Strategii. Zatem sugerujemy dołączenie wykazu skrótów.	Zmodyfikowano zapisy.
28	Stowarzyszenie „Metropolia Warszawa”	Strategia Rozdział 7.1. Wdrażanie Strategii Tab. 9 Kierunek działań Zawiązanie współpracy partnerstwa (gminy partnerskie) w celu wymiany kulturalnej, gospodarczej i informacyjnej Str. 69	Dajemy pod rozwagę, aby przy podmiotach uczestniczących we wdrażaniu Strategii zamiast „pozostałe gminy” zostało wpisane „gminy metropolii warszawskiej”.	--	Dodano zapis, jednocześnie pozostawiono istniejący

LP	WNOSZĄCY UWAGĘ	ROZDZIAŁ, NR STRONY	TREŚĆ UWAGI LUB PROPOZYCJA NOWEGO BRZMIENIA ZAPISU	UZASADNIENIE ZGŁASZANEJ UWAGI	ROZSTRZYGNIĘCIE/ STANOWISKO
29	Stowarzyszenie „Metropolia Warszawa”	Strategia Rozdział 8. Ramy finansowe i źródła finansowania Grafika Sektory zaangażowane w wdrażanie Strategii — sektor publiczny Punkt „jednostki samorządu terytorialnego (np. gminy sąsiednie) str.76	Rekomendujemy zmianę zapisu: „jednostki samorządu terytorialnego (np. gminy metropolii warszawskiej)”.	--	Zmodyfikowano zapisy.
30	Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Warszawie PGW Wody Polskie	--	W projekcie należy uwzględnić zagadnienia dotyczące gospodarki wodnej na terenie gminy Stanisławów, tj. ochronę wód przed zanieczyszczeniami pochodzącymi ze źródeł rolniczych, poprzez wdrożenie i przestrzeganie zasad Dobrej Praktyki Rolniczej, np. nawożenie, składowanie nawozów i kiszzonek w pobliżu cieków. Drugą ważną kwestią jest podjęcie działań, mających na celu zwiększenie retencji wodnej na terenach rolniczych, leśnych i zurbanizowanych poprzez: prawidłowe użytkowanie rolnicze gleb, prowadzenie prac przeciwoerozyjnych, tworzenie stref buforowych wzdłuż cieków, ochronę i odtwarzanie oczek wodnych i mokradel. Wdrożenie tych działań możliwe jest przez wprowadzanie odpowiednich zapisów w dokumentach planistycznych.	--	Zagadnienie jest już ujęte w projekcie Strategii - uwzględniono zagadnienia dotyczące gospodarki wodnej w kierunku działań 4.4.7.: Ochrona przed podtopieniami, suszą i deficytem wody

LP	WNOSZĄCY UWAGĘ	ROZDZIAŁ, NR STRONY	TREŚĆ UWAGI LUB PROPOZYCJA NOWEGO BRZMIENIA ZAPISU	UZASADNIENIE ZGŁASZANEJ UWAGI	ROZSTRZYGNIĘCIE/ STANOWISKO
31	Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Warszawie PGW Wody Polskie	--	Działania wg II aktualizacji Planu gospodarowania wodami na obszarze dorzecza Wisły IIaPGW (Dz. U z 2023 r. poz. 300) przypisane do kompetencji poszczególnych podmiotów, które mogą być istotne przy opracowywaniu strategii rozwoju gminy Stanisławów to: a) działania do realizowania przez gminę: - uporządkowanie i poprawa infrastruktury związanej z gospodarką ściekową na obszarze gminy poza aglomeracjami, - aktualizacja programu ochrony środowiska pod kątem poprawy efektywności dotyczącej ograniczania dopływu zanieczyszczeń do JCWP, b) działania do realizowania przez sprawujących nadzór nad obszarem: - rozpoznanie zasadności realizacji działań naprawczych dla obszarów chronionych w zakresie utrzymania naturalnego charakteru koryta.	--	Zagadnienie jest już ujęte w projekcie Strategii - działania wymienione zostały w tab. 1 rozdz. 1.2. Strategiczne założenia rozwoju Kraju w projekcie Diagnozy

LP	WNOSZĄCY UWAGĘ	ROZDZIAŁ, NR STRONY	TREŚĆ UWAGI LUB PROPOZYCJA NOWEGO BRZMIENIA ZAPISU	UZASADNIENIE ZGŁASZANEJ UWAGI	ROZSTRZYGNIĘCIE/ STANOWISKO
32	Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Warszawie PGW Wody Polskie	--	Na podstawie map zagrożenia powodziowego o godłach arkuszy: N-34-140-A-c-2, N-34-140-A-a-4, N-34- 140-A-a-3, M-34-139-B-b-4, N-34-139- B-b-3, N-34-139-B-b-1, N-34-140-A-a-2, N-34-140-A-a-1 udostępnionych do publicznej wiadomości na Biuletynie informacji Publicznej Ministerstwa Infrastruktury w dniu 7 września 2022 r. ustalono, że przedmiotowy teren znajduje się w zasięgu występowania obszarów szczególnego zagrożenia powodzią dla zalewu wodą Q1% oraz dla zalewu wodą Q10% od rzeki Rządza oraz Czarna.	Obszary szczególnego zagrożenia powodzią zostały zdefiniowane w art. 16 pkt. 34 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. — Prawo wodne (Dz. U. z 2025 r. poz. 960, 1535). Zgodnie z tymi definicjami, za obszary szczególnego zagrożenia powodzią uważa się: a) obszary, na których prawdopodobieństwo wystąpienia powodzi jest średnie i wynosi raz na 100 lat, b) obszary, na których prawdopodobieństwo wystąpienia powodzi jest wysokie i wynosi raz na 10 lat, c) obszary między linią brzegu a wałem przeciwpowodziowym lub naturalnym wysokim brzegiem, w który wbudowano wał przeciwpowodziowy, a także wyspy i przymuliska, o których mowa w art. 224, stanowiące działki ewidencyjne, d) pas techniczny.	Zagadnienie jest już ujęte w projekcie Strategii - obszar szczególnego zagrożenia powodzią uwzględniono w projekcie Strategii w rozdz. 5
33	Osoba fizyczna	Rozdział dotyczący infrastruktury technicznej /kierunki działań w zakresie ochrony środowiska i jakości życia	Uwzględnienie w Strategii etapowej rozbudowy systemu kanalizacji sanitarnej na obszarach objętych miejscowymi planami zagospodarowania przestrzennego, w szczególności poza siedzibą gminy. Do czasu realizacji sieci kanalizacyjnej wskazane jest wsparcie i dopuszczenie rozwiązań przejściowych, takich jak przydomowe oczyszczalnie ścieków, w celu ograniczenia negatywnego wpływu na środowisko	Na terenach objętych MPZP obserwowany jest stopniowy rozwój zabudowy mieszkaniowej. Brak systemowego odprowadzenia ścieków może w dłuższej perspektywie generować problemy środowiskowe i infrastrukturalne. Zapisy Strategii powinny przygotować gminę na te procesy w sposób planowy i zrównoważony	Zmodyfikowano zapisy.

LP	WNOSZĄCY UWAGĘ	ROZDZIAŁ, NR STRONY	TREŚĆ UWAGI LUB PROPOZYCJA NOWEGO BRZMIENIA ZAPISU	UZASADNIENIE ZGŁASZANEJ UWAGI	ROZSTRZYGNIĘCIE/ STANOWISKO
34	Osoba fizyczna	Rozdział dotyczący dostępności komunikacyjnej i infrastruktury drogowej	Wzmocnienie zapisów Strategii w zakresie systematycznej modernizacji dróg gminnych obsługujących tereny mieszkaniowe, w tym poprawy ich nawierzchni, odwodnienia oraz bezpieczeństwa użytkowników.	Stan techniczny części dróg gminnych, szczególnie w miejscowościach poza siedzibą gminy, nie odpowiada obecnym i przyszłym potrzebom wynikającym z rozwoju zabudowy. Modernizacja dróg lokalnych jest kluczowa dla dostępności komunikacyjnej, bezpieczeństwa oraz jakości życia mieszkańców.	W ustaleniach i rekomendacjach i ustaleniach jest wskazane, że: w zakresie rozwoju komunikacji drogowej rekomenduje się: – modernizację, przebudowę lub rozbudowę istniejących dróg; – budowę nowych dróg gminnych i wewnętrznych w celu zapewnienia właściwej obsługi komunikacyjnej nowych terenów inwestycyjnych i mieszkaniowych, a także poprawę powiązań komunikacyjnych z nadrzędnym układem komunikacyjnym; – tworzenie ogólnodostępnych parkingów, w tym: Bike and ride (B&R, B+R); – modernizacja dróg transportu rolniczego; – poprawę bezpieczeństwa ruchu drogowego; – budowę, rozbudowę lub przebudowę infrastruktury towarzyszącej ciągom komunikacyjnym. – stosowanie rozwiązań zwiększających retencję wody (m.in. przepuszczalne nawierzchnie, zbiorniki retencyjne dla wód opadowych). Ponadto do działań związanych z poprawą jakości i dostępności układu komunikacyjnego, w tym dróg gminnych odnosi się wprost działanie 3.1.1.F.

LP	WNOSZĄCY UWAGĘ	ROZDZIAŁ, NR STRONY	TREŚĆ UWAGI LUB PROPOZYCJA NOWEGO BRZMIENIA ZAPISU	UZASADNIENIE ZGŁASZANEJ UWAGI	ROZSTRZYGNIĘCIE/ STANOWISKO
35	Osoba fizyczna	Rozdział dotyczący jakości życia, bezpieczeństwa i infrastruktury technicznej	Uzupełnienie Strategii o działania związane z rozbudową i dostosowaniem oświetlenia ulicznego na terenach rozwijającej się zabudowy mieszkaniowej, w szczególności miejscowościach położonych poza centrum gminy.	Wraz z rozwojem nowych terenów mieszkaniowych wzrasta znaczenie odpowiedniego oświetlenia dróg i przestrzeni publicznych, co bezpośrednio wpływa na bezpieczeństwa pieszych i kierowców oraz poczucie bezpieczeństwa mieszkańców.	Zadanie ds. budowy, rozbudowy i modernizacji oświetlenia ulicznego pozostawiono bez zmian w 1.2.1G. Dodano zapis w rozdz. 5. w zasadach lokalizacji kluczowych inwestycji celu publicznego.
36	Osoba fizyczna	Str. 12 Szanse Optymalna koncentracja zabudowy, w tym przeciwdziałanie rozpraszaniu zabudowy	Wykreślić zapis	Ten zapis jest raczej zagrożeniem, niż szansą na rozwój Gminy.	Kontrola nadmiernego rozpraszania zabudowy pozwala na efektywne wykorzystanie dostępnej infrastruktury, ogranicza koszty jej rozbudowy i utrzymania oraz wspiera uporządkowany rozwój przestrzenny gminy. Ponadto jest podstawowym założeniem idei planowania przestrzennego.
37	Osoba fizyczna	Str. 14 Słabe strony Niski udział wydatków z budżetu gminy na ochronę zdrowia	Wykreślić zapis	Finansowanie ochrony zdrowia jest zadaniem Rządu, a nie Gminy	Zgodnie z danymi GUS, z budżetu gminy na ochronę zdrowia w 2024 roku przeznaczono ok. 160 tys. zł.
38	Osoba fizyczna	Str. 15 Dofinansowanie szkolnictwa celem podniesienia poziomu kadry nauczycielskiej	Wykreślić zapis	Finansowanie edukacji jest zadaniem Rządu, a nie Gminy	Znaczna część wydatków w gminie przeznaczona jest na oświatę i szkolnictwo. Ponadto gmina otrzymuje dofinansowanie zewnętrzne w postaci subwencji. Z uwagi na powyższe możliwe jest dofinansowanie w obszarze szkolnictwa.
39	Osoba fizyczna	Str. 29 3.1.8. Budowa infrastruktury do ładowania pojazdów o napędach alternatywnych, w tym elektrycznych	Wykreślić zapis	Zadanie pozostawić dla prywatnych inwestorów, jeśli widzą w tym cel biznesowy	Budowa infrastruktury do ładowania pojazdów o napędach alternatywnych, w tym elektrycznych jest zadaniem, które wynika z obowiązujących ustaleń dokumentów szczebla ponadlokalnego (w tym metropolitalnego), regionalnego (wojewódzkiego) i krajowego. Ponadto

LP	WNOSZĄCY UWAGĘ	ROZDZIAŁ, NR STRONY	TREŚĆ UWAGI LUB PROPOZYCJA NOWEGO BRZMIENIA ZAPISU	UZASADNIENIE ZGŁASZANEJ UWAGI	ROZSTRZYGNIĘCIE/ STANOWISKO
					zadanie wpisuje się w trendy elektromobilności. Realizacja zadania może być prowadzona zarówno przez podmioty publiczne, jak i prywatne.
40	Osoba fizyczna	Str. 30 3.2.3.B. Zwiększenie dostępności portalu internetowego Urzędu Gminy, dla osób niepolskojęzycznych – wprowadzenie innych wersji językowych	Wykreślić zapis	W Polsce jedynym językiem oficjalnym jest j. polski. Ustawa o języku polskim, art. 1 p.2. wyraźnie wskazuje, że w realizacji zadań publicznych używa się j. polskiego	Zapis nie narusza przepisów – domyślnym językiem pozostaje język polski, zgodnie z ustawą o języku polskim (art. 1 pkt 2), natomiast wprowadzenie dodatkowych (innych) wersji językowych portalu stanowi jedynie udogodnienie dla osób niepolskojęzycznych, bez zmiany obowiązującego języka urzędowego.
41	Osoba fizyczna	Str. 42 najważniejszych rzek w gminie tj. Rządzy i Czarnia	Błąd w nazewnictwie	Poprawić zapis	Zmodyfikowano zapisy.
42	Osoba fizyczna	Str. 44 oraz przeciwdziałanie nadmiernemu „rozlewaniu się” zabudowy	Wykreślić zapis	Analogicznie do poprzednich wpisów na ten temat	Uwaga nieuwzględniona - uzasadnienie w lp nr 36.
43	Osoba fizyczna	Str. 44 tab. 6 oraz przeciwdziałanie zmianom klimatycznym poprzez kreowanie gospodarki niskoemisyjnej i adaptację do postępujących zmian klimatycznych”.	Wykreślić zapis	Zapis ideologiczny. Brak jest jednoznacznych dowodów na powiązanie zmian klimatu z emisjami w gospodarce.	Zgodnie z zapisami art. 10e ust. 3 pkt 1 Strategia rozwoju gminy określa cele strategiczne rozwoju w wymiarze społecznym, gospodarczym, przestrzennym i klimatyczno-środowiskowym. Zadanie wynika z obowiązujących dokumentów strategicznych i prawnych na poziomie krajowym oraz unijnym. Istnieje szeroki konsensus naukowy potwierdzający wpływ emisji gazów cieplarnianych na zmiany klimatu,

LP	WNOSZĄCY UWAGĘ	ROZDZIAŁ, NR STRONY	TREŚĆ UWAGI LUB PROPOZYCJA NOWEGO BRZMIENIA ZAPISU	UZASADNIENIE ZGŁASZANEJ UWAGI	ROZSTRZYGNIĘCIE/ STANOWISKO
					a działania w zakresie gospodarki niskoemisyjnej i adaptacji służą ograniczaniu ryzyk środowiskowych, zdrowotnych i ekonomicznych.
44	Osoba fizyczna	Str. 32 4.1.1.A. Koncentracja zabudowy poszczególnych miejscowości, w oparciu o dostępną infrastrukturę komunikacyjną i techniczną	Wykreślić zapis	O tym gdzie ktoś chce mieszkać, niech sam decyduje, a nie infrastruktura techniczna	Uwaga nieuwzględniona - uzasadnienie w lp nr 36.
45	Osoba fizyczna	Str. 48 Zachowania historycznych układów miejscowości, w tym zapobieganiu zlewaniu się jednostek osadniczych w jeden ciąg	Wykreślić zapis	Historię zostawmy historii, a przyszłość niech kształtuje się zgodnie z oczekiwaniami mieszkańców. Natomiast przypisanie nad do terenu metropolitalnego Warszawy jest już pozytywne ?	Zagadnienie dotyczy zachowania historycznych układów, nie kształtowania nowych terenów zabudowy. Jest to powszechne zadanie w zakresie ochrony konserwatorskiej i planistycznej istniejących układów zabudowy. Kluczowe jest tu słowo „układ”
46	Osoba fizyczna	Str. 70 tab. 10 4.11. Dążenie do zwartości zabudowy	Wykreślić zapis	Analogicznie do poprzednich wpisów na ten temat	Uwaga nieuwzględniona - uzasadnienie w lp nr 36.
47	Osoba fizyczna	Str. 77 Fundusze Europejskie dla Rybactwa – to program, który jest kontynuacją programu „Rybactwo i Morze” realizowanego w latach 2014-2020. Będzie wspierać podmioty z sektora rybactwa	Wykreślić zapis	Co nasza Gmina ma wspólnego z rybołówstwem	Zmodyfikowano zapisy.

LP	WNOSZĄCY UWAGĘ	ROZDZIAŁ, NR STRONY	TREŚĆ UWAGI LUB PROPOZYCJA NOWEGO BRZMIENIA ZAPISU	UZASADNIENIE ZGŁASZANEJ UWAGI	ROZSTRZYGNIĘCIE/ STANOWISKO
48	Osoba fizyczna	--	<u>WARIANT 1</u> Uwagi z dnia 12 stycznia 2026 r. sformułowane w sposób niezgodny z oczekiwaniem podanych w ogłoszeniu (na wzorze formularza uwag). Uwagi zostały złożone w następującym brzmieniu (cyt.): <i>1. Oba opracowania mają charakter matrycy uzupełnionej wstawkami dotyczącymi Gminy Stanisławów.</i> <i>2. Jako ośrodki wspomagające wymienia się Ładzyń, Pustelnik i Rządę a pomija się Sokół, które z częścią Kolonii Stanisławów tworzy dość oczywisty ośrodek.</i> <i>3. Pisz się o sieci melioracyjnej a w rzeczywistości jej nie ma. Próby przywrócenia Spółki wodnej w poprzedniej kadencji Rady okazały się bezprzedmiotowe. Znam przypadek odtworzenia ciągów melioracyjnych w m. Zalesie przez osobę prywatną na swoich polach.</i> <i>4. Pominęto, błędnie klasyfikując duże gospodarstwa warzywnicze łączące uprawy z przetwórstwem. Urząd nie ma takiej wiedzy??? Gdzie rozwój rolnictwa?? Pola zarastają samosiejkami sosen i brzošek. Pola zamieniane na działki budowlane. Jak można takie głupoty pisać. Rolnictwo się zwija w Polsce.</i> <i>5. Rynek jest przywoływany jako COŚ. Centrum, historia itp. . W rzeczywistości to betonoza , bez nawadniania części zielonej ;podobno ogrodem deszczowym??? z ruszającymi się</i>		Ad. 1 – Strategia stanowi dokument określający ogólne kierunki rozwoju gminy w sferze społecznej, gospodarczej, przestrzennej oraz klimatyczno-środowiskowej. Wyjaśnienie, czym jest Strategia, zostało ujęte we wstępie projektu Strategii. Strategia (i Diagnoza) charakteru ją gminę i jej potencjał. Zarzut dotyczący schematycznego charakteru opracowania oraz rzekomego oparcia na „uniwersalnej matrycy” nie znajduje potwierdzenia w treści dokumentów – Strategii oraz Diagnozie. Strategia Rozwoju Gminy Stanisławów oraz Diagnoza zostały opracowane zgodnie z obowiązującymi wytycznymi metodologicznymi oraz prawnymi dla dokumentów strategicznych jednostek samorządu terytorialnego, co determinuje ich logiczną i porównywalną strukturę. Jednocześnie treść dokumentów została oparta na analizie lokalnych uwarunkowań społecznych, przestrzennych, środowiskowych i gospodarczych gminy Stanisławów, z wykorzystaniem danych statystycznych, materiałów źródłowych oraz informacji pozyskanych od Urzędu Gminy. W dokumentach jednoznacznie wskazano specyficzne cechy gminy, jej problemy i potencjały rozwojowe, co znajduje odzwierciedlenie m.in. w diagnozie stanu środowiska, struktury

LP	WNOSZĄCY UWAGĘ	ROZDZIAŁ, NR STRONY	TREŚĆ UWAGI LUB PROPOZYCJA NOWEGO BRZMIENIA ZAPISU	UZASADNIENIE ZGŁASZANEJ UWAGI	ROZSTRZYGNIĘCIE/ STANOWISKO
			<i>plytami i słupami trakcji elektrycznej na miejscach parkingowych. I z mini jakby wstydlwym masztem na flagę państwową. A co będzie jak mieszkaniec Pałacu Namiestnikowskiego ofiaruje nam w którąś sobotę flagę państwową??? Tutaj chodzi o historyczną „wartość rynku w Stanisławowie jako układ urbanistyczny objęty ochroną konserwatora zabytków.</i> <i>6. Pominęto w wykazie zabytków ZEGAR. Czeka na renowację „odtworzenie; zbiera się środki przed Urzędem / taka zbiórka będzie trwała min dekadę, wiadomo kto ją zainicjował, temat zegara też /. Od złotych myśli i zakłęk pieniędzy nie przybędzie Towarzystwu od kwartalnika ??? Wieści.</i> <i>7. Zanieczyszczenia powietrza Częstkami stałymi to nie tylko DK 50 i 637 a może głównie stare ciągniki rolnicze i stare lub bez wymiany wtrysków ,samochody z silnikiem na olej napędowy. Nie chce się tego widzieć??? Polityka?</i> <i>8. Zmiany klimatyczne. Raz widzi się brak wody potem zagrożenie powodzią, burze których co raz mniej lub ich brak w lecie a bywają zimą?? Ocenia się małą retencję a niszczy się tamy bobrowe / opinia Przewodniczącego Rady na Sesji. Czystość rzek Rządza i Czarna. Te ciekły dostają potężne dawki ścieków z siedlisk położonych wzdłuż rzek. Duże wahania stanu wody w rzece obserwowane prze ze mnie codziennie /rz. Czarna / a nie związane z opadami</i>		osadniczej, infrastruktury technicznej, czy w sformułowanych celach i kierunkach działań odpowiadających lokalnym potrzebom. Zastosowanie jednolitego układu dokumentu nie świadczy o jego uniwersalnym charakterze, lecz wynika z wymogów formalnych i dobrych praktyk planistycznych, natomiast zakres merytoryczny opracowania został dostosowany do warunków i uwarunkowań gminy Stanisławów Ad. 2 - Uwaga nieuwzględniona. W dokumencie wskazano kluczowe ośrodki wspomagające w kontekście określenia hierarchii jednostek osadniczych na modelu struktury funkcjonalno-przestrzennej gminy. Wskazanie to służy zobrazowaniu struktury osadniczej, a nie wyczerpującemu wymienieniu wszystkich miejscowości.. Zwraca się uwagę, że zgodnie z zapisami strategii obszarem działań rozwojowych i podejmowania wysiłków w celu rozwoju społeczno-gospodarczego jest cały obszar gminy Stanisławów, w granicach administracyjnych. Ad. 3 – Zagadnienia związane z gospodarowaniem wodami uwzględniono w celu operacyjnym 4.4.: Poprawa stanu i jakości środowiska oraz zapobieganie zagrożeniom naturalnym i

LP	WNOSZĄCY UWAGĘ	ROZDZIAŁ, NR STRONY	TREŚĆ UWAGI LUB PROPOZYCJA NOWEGO BRZMIENIA ZAPISU	UZASADNIENIE ZGŁASZANEJ UWAGI	ROZSTRZYGNIĘCIE/ STANOWISKO
			<i>atmosferycznymi pozwalają na postawienie takiej tezy.</i> <i>9. Finansowanie w oparciu o fundusze unijne mało prawdopodobne. Strona prawa naszej sceny polityczne deklaruje wyjście z struktur UE po 2027 roku. Pozyskanie dużego inwestora mało prawdopodobne vide projekt serwerowni DATA. Społeczność podatna na manipulację, straszenie Niemcem, wyimaginowane zagrożenia / akcja „promocyjna” rodziny radnego bo samemu nie wypadło i sotyśa wg wieści gminnej /. W przeszłości też pod naciskiem opinii mieszkańców nie doszło do budowy centrum obliczeniowego. Tak jak jest, jest dobrze , było za ojca, musi być za syna.</i> <i>10. Drogi. Chciałbym wiedzieć czy chcemy modernizację DK 50 czy obwodnicę Stanisławowa o której mówię od 2017r. Co z południową obwodnicą 637?? Na jakim etapie jesteśmy , nadal w planach??.</i> <i>11. Energetyka. Konieczna wymiana starej sieci NN np. na terenie m. Papiernia. Istniejąca 4 przewodowa pamięta lata 60 ubiegłego wieku. Powstające farmy fotowoltaiczne psują krajobraz i obniżają wartość gruntów w okolicy / sam tego doświadczyłem /.Zapis o kontrolowaniu, planowaniu powstawiania farm to martwy zapis, poziom chęci.</i> <i>12. Drogi. Pod wpływem presji społecznej ten element infrastruktury będzie się rozwijał w oparciu o fundusze samorządowe w doskonałym tempie. Nawet gminna droga do obecnego Polutilu zostanie utwardzona</i>		adaptacja do zmian klimatu, w tym w ramach współpracy metropolitalne. Strategia wskazuje na konieczność podejmowania działań interwencyjnych i naprawczych, co znajduje odzwierciedlenie m.in. w działaniu 4.4.7.C Modernizacja i remont urządzeń melioracyjnych Ad. 4 – Strategia nie pomija rolnictwa, przeciwnie w ramach Celu Operacyjnego 1.5 kładzie nacisk na jego modernizację i rozwój sektora rolno-spożywczego... Dokument zakłada wsparcie dla działań dot. wzmocnienia rentowności lokalnej produkcji, aby zahamować proces ugorowania ziemi i sukcesji leśnej, stwarzając warunki do rozwoju nowoczesnego i silnego rolnictwa na terenie gminy. Rozwój rolnictwa jest natomiast w dużym stopniu zdeterminowany działaniami wykraczającymi poza możliwości gminy (np. regulacje unijne). Ad. 5 - Strategia uznaje historyczny układ urbanistyczny Rynku za jeden z najcenniejszych atutów tożsamościowych gminy, podlegający szczególnej ochronie konserwatorskiej (wpisanej do rej. Zabytków – co również identyfikuje w Diagnostyce). Dokument nie ma na celu bezkrytycznej akceptacji obecnych rozwiązań technicznych, lecz tworzy ramy prawne i strategiczne do

LP	WNOSZĄCY UWAGĘ	ROZDZIAŁ, NR STRONY	TREŚĆ UWAGI LUB PROPOZYCJA NOWEGO BRZMIENIA ZAPISU	UZASADNIENIE ZGŁASZANEJ UWAGI	ROZSTRZYGNIĘCIE/ STANOWISKO
			<i>szybciej niż Pani Burmistrz myśli: w planach jej nie widziałem</i> <i>13. Pechowy punkt na końcu. I w Diagnostyce i Strategii znalazłem błędy merytoryczne z stąd teza że opracowania na uniwersalnej matrycy.</i>		naprawy i udoskonalenia przestrzeni, zwłaszcza działania w zakresie 1.2.1 wskazane w dokumencie. Ad. 6 – W Diagnostyce w rozdz. 6.2.2 wskazano: 4.2.1. Wśród obiektów i obszarów wpisanych do ewidencji znajdują się m.in.: dzwonnica wraz z zegarem wieżowym z przełomu XVIII i XIX w. W Strategii wskazano działania polegające na: Wspieranie prac konserwatorskich, w tym restauratorskich, renowacyjnych i rewaloryzacyjnych obiektów i obszarów zabytkowych (wpisanych do rejestru zabytków oraz ujętych w ewidencji zabytków). Ad. 7 – Szczegółowa analiza zanieczyszczenia powietrza nie jest przedmiotem Strategii. Ad. 8 - Zagadnienia związane z gospodarowaniem wodami uwzględniono w celu operacyjnym 4.4.: Poprawa stanu i jakości środowiska oraz zapobieganie zagrożeniom naturalnym i adaptacja do zmian klimatu, w tym w ramach współpracy metropolitalne. Ad. 9 – Źródła finansowania oraz ramy finansowe opisano w projekcie Strategii o w rozdz. 8.

LP	WNOSZĄCY UWAGĘ	ROZDZIAŁ, NR STRONY	TREŚĆ UWAGI LUB PROPOZYCJA NOWEGO BRZMIENIA ZAPISU	UZASADNIENIE ZGŁASZANEJ UWAGI	ROZSTRZYGNIĘCIE/ STANOWISKO
					Ad. 10 - Strategia nie jest planem inwestycyjnym. Jest dokumentem określającym możliwe kierunki rozwoju, wyznaczającym długofalowe cele. W Strategii ujęto zarówno realizację obwodnicy w ciągu drogi krajowej, jak i wojewódzkiej. Ad. 11 – Uwaga nieuwzględniona. Zadanie związane z rozbudową/modernizacją infrastruktury oświetleniowej wskazano w kierunku działań 1.2.1.: Poprawa jakości przestrzeni publicznej i ogólnodostępnej. Ad. 12 – Uwaga nieuwzględniona. Zadanie związane z poprawą jakości i dostępności układu komunikacyjnego wskazano w celu operacyjnym 3.1. Rozwój dostępności komunikacyjnej i innowacji cyfrowej wraz z promocją gminy. Ponadto zagadnienia związane z rozwojem dróg w kierunkach rozwoju systemów komunikacji, infrastruktury technicznej i społecznej w rozdz. 5 projektu Strategii. Ad. 13 - odp. zob. ad. 1)

BURMISTRZ STANISŁAWOWA